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Özet 

 

Açık ve uzaktan öğrenme ortamlarındaki büyük verinin analiz edilerek öğrenme kurumlarına yönelik anlamlı bilgilere 

dönüştürülmesi, örüntü ve eğilimlerin ortaya çıkarılması, tahmin ve erken müdahale uygulamaları ve öneri sistemlerinin 

geliştirilmesi gibi konularda eğitsel veri madenciliği yöntemleri ve teknikleri kullanılabilir. Eğitsel veri madenciliği, makine 

öğrenmesi, bilişsel bilim ve psikometri gibi alanların birleşmesiyle ortaya çıkmış olup öğrenenleri ve öğrenme ortamlarını daha 

iyi anlama amacı taşımaktadır. Açık ve uzaktan öğrenme alanında eğitsel veri madenciliği çalışmaları yaygın olarak 

gerçekleştirilmekle birlikte, özellikle etik, verilerin korunması, verilerin uygun sistemlerde depolanması ve öğretenler ve 

öğrenenler tarafından kolaylıkla anlamlandırılabilecek raporların geliştirilmesi konularında çalışma yapılması gerektiği 

belirtilebilir. 

 

Anahtar Sözcükler:  Açık ve uzaktan öğrenme, veri analitiği, eğitsel veri madenciliği. 

 

 

Abstract 

 

Educational data mining methods and techniques can be used to analyze big data to transform them into meaningful information, 

identify patterns and trends, and finally develop prediction models and early intervention systems in open and distance learning 

environments. Educational data mining has emerged through the merging of fields such as machine learning, cognitive science 

and psychometry and aims to better understand learners and learning environments. Studies concerning educational data mining 

in open and distance learning have become widespread. However, further research needs to be done in terms of ethics, data 

protection and storage of relevant data. Moreover, future research should focus on producing reports that can be easily understood 

by both learners and instructors. 

 

Keywords:  Open and distance learning, data analytics, educational data mining. 
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Sayın Editör, 

Açık ve Uzaktan Öğrenme alanında, uyarlanabilir öğrenme ortamları, etkileşimli 

öğrenme ortamları ve öğrenme yönetim sistemleri gibi öğrenenlerin öğrenme süreçlerinin ve 

gezinme davranışlarının takip edilebildiği ortamlar yaygın olarak kullanılmaktadır. Bu durum, 

e-öğrenme sistemlerinde katlanarak artan yapılandırılmamış veriler ile başa çıkma gerekliliğini 

ortaya çıkarmıştır. Elde edilen büyük verinin analiz edilerek öğrenme kurumlarına yönelik 

anlamlı bilgilere dönüştürülmesi, örüntü ve eğilimlerin ortaya çıkarılması, tahmin ve erken 

müdahale uygulamaları ve öneri sistemlerinin geliştirilmesi gibi konularda veri madenciliği 

yöntemleri ve teknikleri kullanılabilir. 

Veri madenciliği, pazarlama, bankacılık ve finans, sigortacılık, sağlık, mühendislik, 

eğitim gibi pek çok alanda kullanılan disiplinler arası bir çalışma alanıdır. Eğitim alanı göz 

önüne alındığında, bilgilerin gerçek zamanlı olarak işlenmesine ve paylaşılmasına olanak 

sağlayan teknolojilerin de gelişmesiyle birlikte eğitsel veri madenciliği uygulamaları 

yaygınlaşmıştır (Vellido, Castro ve Nebot, 2011). Eğitsel veri madenciliği, makine öğrenmesi, 

bilişsel bilim ve psikometri gibi alanların birleşmesiyle ortaya çıkmıştır. Eğitsel veri 

madenciliği, “öğrenme ortamlarındaki benzersiz veri tiplerini keşfetmek için gelişmekte olan 

yöntemlerle ilgilenen ve bu yöntemleri öğrenenleri ve öğrenme ortamlarını daha iyi anlamak 

için kullanılan, gelişmekte olan bir disiplin” olarak tanımlanmaktadır (The International 

Educational Data Mining Society, 2018). 

Eğitsel veri madenciliği; öğrenen özelliklerini, davranışlarını ve modellerini belirlemek, 

öğrenme sürecini geliştirmek, ihtiyaç tabanlı hizmetler sunmak, tahmin modelleri geliştirmek 

ve karar destek süreçlerini hızlandırmak gibi uygulamalar için etkili bir araç olarak 

kullanılabilir. Eğitsel veri madenciliği alanındaki çalışmalar gün geçtikçe artmaktadır. 

Alanyazında yapılan çalışmaların çoğunlukla öğrenen davranışlarının modellenmesi, öğrenen 

performansının modellenmesi, değerlendirme, öğrenenlerin modellenmesi, öğrenen desteği ve 

geri dönüt ile ilgili olduğu görülmektedir (Peña-Ayala, 2014). Eğitsel veri madenciliği alanında 

yaygın olarak kullanılan yöntemler ise regresyon, kümeleme, sınıflama ve birliktelik kuralları 

olarak belirtilebilir (Romero ve Ventura, 2010). Açık ve uzaktan öğrenme alanında eğitsel veri 

madenciliği çalışmaları yaygın olarak gerçekleştirilmekle birlikte, özellikle etik, verilerin 

korunması, verilerin uygun sistemlerde depolanması, öğrenme süreçlerinin derinlemesine 

analiz edilebilmesi için gereken verilerin detaylı olarak tutulması, öğretenler ve öğrenenler 

tarafından kolaylıkla anlamlandırılabilecek raporların geliştirilmesi konularında çalışma 

yapılması gerektiği belirtilebilir.  
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